
Funzionario responsabile del procedimento: Dr. Stefano Claps -Tel. 059 382917 - Peo: stefano.claps@istruzione.it 

Referente: De Feo Roberto – 059 382949 

Via Rainusso 70/80 – 41124– Modena -Tel: 059/382800 - E-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

 

Ufficio Personale Ata 
Il Dirigente 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in Data 25 luglio 2025, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli a. s. 2025/26, 2026/27 e 2027/28. 

Vista  l’ipotesi di intesa del 27 giugno 2024 presso il MIM in sede di negoziazione decentrata a livello ministeriale relativa alla 

proroga per l’a. s. 2024-25 del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni del personale 

docente, educativo ed ATA; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione - 

Direzione Generale per il Personale Scolastico - Uffici IV e V prot. n. 27495 del 14 luglio 2025; 

Visto il dispositivo n. 12927 del 5 agosto 2025, con cui si rendono noti gli esiti delle Assegnazioni per la mobilità annuale 

provinciale ed interprovinciale – a. s. 2025-2026; 

Esaminati i reclami pervenuti ed in particolare l’istanza di revisione da parte della collaboratrice scolastica Vigliotti Lucia, ai sensi 

dell’art. 11, comma 1, lettera g1 dell’intesa sulle assegnazioni ed utilizzazioni provvisorie del 10 luglio 2025; 

Ravvisata, dopo un attento esame dei motivi posti a fondamento del già menzionato reclamo, la necessità di procedere all’annullamento 

parziale del dispositivo su menzionato con riferimento alla posizione della citata CS; 

Dato atto dell’interesse pubblico al corretto conferimento degli incarichi di CS per l’.a.s. 25/26; 

Richiamati i principi di autoresponsabilità dei concorrenti nella presentazione delle istanze, buona fede, fiducia e risultato applicabili 

all’attività amministrativa; 

 

 

DISPONE 

 

per i motivi esposti in premessa, qui richiamati integralmente, l’annullamento parziale del 

dispositivo n. 12927 del 5 agosto 2025 e per l’effetto la rettifica della posizione di Vigliotti Lucia, 

ai sensi dell’art. 11, comma 1, lettera g1 dell’intesa sulle assegnazioni ed utilizzazioni provvisorie del 10 

luglio 2025. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppe Schena 

 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Modena 

Alle OO.SS. del comparto scuola 

Al Sito web 

mailto:stefano.claps@istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
mailto:%20csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2025-08-11T09:32:31+0200
	GIUSEPPE SCHENA


		2025-08-12T09:31:19+0200
	protocollo




